tj)refcítuM de São ]o~(. do.& Campo~

6dtado de Sao tpaulo

LIVRO N 9 FLS. N9

DECRETO N° 8413/94
de 09 de maio de 1994

Dispõe sobre abertura de créd1to
adicional no valor de CR$ ••••• ••
143.476.166,00

A Prefeita Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribu1ções que lhe confere o artigo 82 da Lei n 2 4530 de 28
de dezembro de 1993 e artigo 92, inc1so IX da Lei Orgânica do Município de
05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Ar-t2 12 - Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito adicional no valor de CR$ 143.476.166,00 <cento e quarenta e
três milhões, quatrocentos e setenta e seis mll, cento e sessenta e seis
cruzeiros reais>, destinado a suplementar as segu1ntes dotações do
orçamento vigente:

10.20

10.20-0307020.2004
10.20-3120

15.10
15.10-0307020.1001
15.10-4120
15.30
15.30-0307014.2009
15.30-3120

20.40
20.40-0307024.2003
20.40-3132

40.23
40.23-0842188.1033
40.23-4110

65.30
65.30-1691575.2004
65.30-3132

SECRETARIA DE GOVERNO
ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DE SÃO

FRANCISCO XAVIER
Manutenção dos Serv1ços

Material de Consumo 6 .876.166,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL

Móve1s, Máquinas e Outros
Equipamento e Material Permanente 7 . 700.000,00

PROCURADORIA JUDICIAL
Publicação de E di tais

Outros Serviços e Encargos 1.800.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE INFORM~TICA

Serviços Contratados
Outros Serv1ços e Encargos 62.100.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU

Construção e/ou Ampliação de Escolas
Obras e Instalações 55.000.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO VIAS PúBLICAS

Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos 10.000.000,00

1Jref titura de São ]oée doá C ampoJ

t dtado de S ão 1>aulo

LIVRO N 9 FLS. N9

Art2 29 - O crédito aberto no art1go an tenor
correrá por conta da anulaç~o parcial das seguintes dotaç~es do orçamento
vigente:

10.20

10.20-0307020.2004
10.20-4110

15.10
15.10-0307020.1024
15.10-4120
15.10-0307020.2004
15.10-4110
15.20
15.20-0307014.1001
15.20-4120
15.20-0307014.1024
15.20-4120
15.20-0307014.2004
15.20-4110
15.30
15.30-0307014.1001
15.30-4120
15.30-0307014.2004
15.30-4110
15.40
15.40-0307014.1001
15.40-4120
15.40-0307014.2004
15.20-4110

20.10
20.10-0630174.2020
20.10-3120
20.40
20.40-0307024.1001
20.40-4120

40.32
40.32-0842033.4005
40.32-4354

65.30
65.30-1591575.2033
65.30-4110

SECRETARIA DE GOVERNO
ADMINISTRAÇ~O DISTRITAL DE S~O
FRANCISCO XAVIER

Manutenç~o dos Serviços
Obras e Instalaç~es

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS
SECRETARIA GERAL

Veiculas, Máquinas e Outros
Equipamentos e Mater1al Permanente

Manutenç~o dos Serviços
Obras e Instalaç~es
PROCURADORIA FISCAL
Móveis, Máqu1nas e Outros

Equipamentos e Material Permanente
Ve i culos, Máqumas e Outros
Equipamentos e Materiao Permanente

Manutenç~o dos Serviços
Obras e Instalaç~es

PROCURADORIA JUDICIAL
Móveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Manutenç~o dos Serviços

Obras e Instalaç~es
PROCURADORIA IMOBILIÁRIA
Móve1s, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente
Manutenç~o dos Serviços
Obras e Instalações

SECRETARIA DE ADMINISTAÇ~O
SECRETARIA GERAL
Guarda Mun1cipal
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

Móveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE EDUCAÇ~O
DIVIS~O DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL

Confiss~o da Dívida
Outras Amortizaç~es

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE VIAS PúBLICAS
Conservaç~o de Vias Públicas

Obras e Instalações

6.876.166,00

1.400.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

800.000,00

1.100.000,00

2.000.000,00

600.000,00

400.000,00

1.200.000,00

32.100.000,00

30.000.000,00

55.000.000,00

10.000.000,00

ArtQ 32 - Este decreto entrará em v1gor na
data de sua publicaç~o, revogadas as dispos1ções em contráno.

09 de ma1o de 1994.
Prefeitura Municipal de S~o José dos Campos,

~rt/citura de <.5ao ]oóe doJ C ampoó

6t:Jtado de <.São Paulo

LIV RO N9

Angel a M raes~:n
Prefei a Mu~ial~:l
~

FLS. N9

Cláudia Castello Branco Lima
Secretária da Fazenda

Registrado na Divis~o de Formallzaç~o e Atos da
Secretar1a de Assuntos Jur idicos, aos nove dias do mês d e maio do ano de
hum mil novecentos e noven t a e q uatro.

- ·~~+--
~toJúnlor

D1vis~o de Formallzaç~o e Atos